کاوش (۱۳۷۲) در کتاب *عرفان ابن سینا*، به استناد برخی نوشته‌های لاهیجی و احمد امین آورده است:

پس از فتح مصر به دست مسلمانان، مدرسه اسکندریه - که مرکز عمده انتشار علوم نوافلاطونیان بود - مدت مدیدی دایر بود و به همین جهت، اهل مدرسه مذکور با مسلمانان رابطه مستقیم و آمیزش فراوان داشتند. مسیحیان به فتوای یعقوب رهاوی [کشیش مسیحی متوفی به سال ۸۹ ق: ۷۰۸ م] - که پیرو فلسفه نوافلاطونیان و مترجم کتب الهیات بود - این فلسفه را به مسلمانان تعلیم می‌دادند و مسلمانان هم به آموختن فلسفه آنان رغبت زیاد داشتند. به تأیید این مطلب احمد امین محقق مصری می‌گوید؛ فلسفه فلوطین توسط گروهی از حکمای معتزلی و صوفیان داخل اسلام شد...